
CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA  E DO 

ADOLESCENTES- CMDCA 

                         Município de Curitibanos - SC   

 

RESOLUÇÃO 006/CMDCA/2023  

Dispõe sobre a pauta da reunião 

do Conselho Municipal da Criança 

e do Adolescente-CMDCA de 

12/06/2023. 

O Conselho Municipal da Criança e Adolescente-CMDCA, em reunião ordinária 

realizada dia 12 de junho de 2023, no uso de suas atribuições: 

Considerando a análise e julgamento dos recursos administrativos dos candidatos ao 

Conselho Tutelar 2023, interposto no prazo do Edital, sendo eles de Carina Krieger dos 

Santos, Gabriela Varela e Mari Lucia Dill França de Carvalho. 

Considerando que os conselheiros do CMDCA deferiram as candidaturas de: Carina 

Krieger dos Santos, Gabriela Varela. 

Considerando que os conselheiros do CMDCA indeferiram o recurso de Mari Dill 

França de Carvalho. 

Considerando que o CMDCA conclui a fase de recebimento de inscrições, julgamento 

de recursos  e deferimento e indeferimento de candidaturas.  

Considerando que o resultado será encaminhado para publicação no site do Município 

e envio de cópia para o Ministério Público de Santa Catarina. 

RESOLVE: 

Art.1º - Aprovar as demandas da pauta da reunião do dia 12 de junho de 2023. 

Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.   

                                                                  Curitibanos, 16 de junho de 2023 

 

 

Mary Hellen Bordignon Dacol Ribeiro 

Presidente Municipal do Conselho da Criança e Adolescente- CMDCA 


